


Quarta-feira  |||  14 de Abril de 2021
PućliĈação ofi Ĉial Edição 3623

7A

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

por to@por tobarre iro.pr.gov.br

Município de Porto Barreiro.

DECRETO Nº. 105/2021.

De 12 de abril de 2021.

EMENTA: DECLARA DE UTILIDADE 

PÚBLICA O IMÓVEL RURAL PARA OS 

FINS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

O senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, combinados com as 

disposições estabelecidas no Art. 6º, do Decreto-lei nº 3.365, de 21 de 

junho de 1941;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública para fins de 

desapropriação, amigável ou não, nos termos do artigo 5º alínea “k”, do 

Decreto-Lei nº 3.365 de 21/06/1941, sendo esta, parte de uma área dos 

imóveis matriculados sob os números 39.486 e 39.487, do Registro Geral 

de Imóveis e Hipotecas da Comarca de Laranjeiras do Sul, Estado do 

Paraná. Sendo especificamente a parte estimada de 2.630.000 (dois 

milhões, seiscentos e trinta mil metros quadrados), compostos estritamente 

de maciço de vegetação florestal nativa, dos quinhões 08, 01, 62 da 

Fazenda Laranjeiras, localizada dentro do território do Município de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná.

Art. 2º O imóvel de que trata o artigo anterior, em caso de 

desapropriação amigável, poderá ser adquirido pelo Poder Executivo 

Municipal, através de escritura pública de compra.

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

por to@por tobarre iro.pr.gov.br

Município de Porto Barreiro.

Art. 3º A aquisição de que trata o artigo anterior será feita com 

dispensa de licitação, com base no artigo 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93, 

em razão de suas peculiaridades em que as necessidades de instalação e 

localização condicionaram a sua escolha.

Art. 4º O imóvel objeto deste Decreto destina-se exclusivamente à 

implantação de unidade de conservação municipal, com influência direta e 

indireta limitada exclusivamente dentro destes limites e da descrição 

proposta, para fins de proteção de paisagens e locais particularmente 

dotados pela natureza, preservando para a atual e futuras gerações.

Art. 5º Para fins de desapropriação, amigável ou não, o pagamento 

fica vinculado ao repasse, por parte do Estado do Paraná, do ICMS 

Ecológico por biodiversidade a ser gerado pela própria área (unidade de 

conservação) neste ato delimitada.

Art. 6º As despesas com a plena execução do presente Decreto 

correrão por conta de dotações orçamentárias específicas a serem 

consignadas no orçamento.

Art. 7º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do Paraná, 

em 12 de abril de 2021.

   

EMANOEL VANDERLEI VOLFF

Prefeito Municipal

 

 

 

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   ((SSRRPP))   NN ºº   1177//22002211  

EEXXCCLLUUSSIIVVOO   PPAARRAA   MMEE   OOUU  EEPPPP  

  

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira,  tendo 

em vista a Lei Federal nº . 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, bem 

como a Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei Federal  

8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 1133HH3300MMIINN   DDOO   

DDIIAA   2299   DDEE   AABBRRIILL   DDEE   22002211,,   o PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  ((SSRRPP))  NNºº  1177//22002211, cujo 

objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  VVIISSAANNDDOO  AA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  AANNÁÁLLIISSEE  DDEE  SSOOLLOOSS,,  DDEESSTTIINNAADDOOSS  AA  

SSUUPPRRIIRR  AA  DDEEMMAANNDDAA  DDAA  SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  

DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO,,   conforme especif icações do edital,  sendo:  

  

 
 
Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site d ;o Município de 

Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de 

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de 

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail.com. 

Para participar do pregão eletrônico,  o licitante deverá estar credenciado no 

sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site https://l icitanet.com.br/ .  

Cantagalo,  12 de abril  de 2021.  

  

 

JJEENNIIFFEERR  LLAARRRRAAIINNEE  DDAA  SSIILLVVAA  DDEE  LLIIMMAA  

Pregoeira  

LLIIMMIITTEE  AACCOOLLHHIIMMEENNTTOO  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS  CCOOMMEERRCCIIAAIISS::   

Dia 29/04/2021 às 12:59 (doze horas e cinquenta e nove minutos).  

IINNÍÍCCIIOO  DDAA  AANNÁÁLLIISSEE  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS  CCOOMMEERRCCIIAAIISS::   

Dia 29/04/2021 às 13:00 (treze horas).  

FFIIMM  DDAA  AANNÁÁLLIISSEE  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS  CCOOMMEERRCCIIAAIISS::   

Dia 29/04/2021 às 13:29 (treze horas e vinte e nove minutos).  

AABBEERRTTUURRAA  DDAA  SSEESSSSÃÃOO  DDOO  PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO::   

DDiiaa  2299//0044//22002211 ààss  1133::3300  ((ttrreezzee  hhoorraass  ee  ttrriinnttaa  mmiinnuuttooss))..  

AAVVIISSOO DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO ((SSRRPP)) NN ºº 1188//22002211

EEXXCCLLUUSSIIVVOO PPAARRAA MMEE OOUU EEPPPP

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro,
tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024/2019, bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e
subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna público
que fará realizar às 1133HH3300MMIINN DDOO DDIIAA 3300 DDEE AABBRRIILL DDEE 22002211,, o
PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO ((SSRRPP)) NNºº 1188//22002211, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO DDEE
PPRREEÇÇOOSS PPAARRAA AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO DDEE MMAANNGGUUEEIIRRAASS HHIIDDRRÁÁUULLIICCAASS,, CCAAPPAA EE
TTEERRMMIINNAAIISS PPAARRAA MMAANNGGUUEEIIRRAASS,, DDEESSTTIINNAADDAASS AA MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO DDEE
CCAAMMIINNHHÕÕEESS,, ÔÔNNIIBBUUSS EE EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS RROODDOOVVIIÁÁRRIIOOSS,, conforme
especificações do edital, sendo:

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município
de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de
esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de
licitações ou pelo e-mail: licitacaocantagalo@hotmail .com.
Para participar do pregão eletrônico, o licitante deverá estar credenciado
no sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site
https://licitanet.com.br/.

Cantagalo, 13 de abril de 2021.

JJEENNIIFFEERR LLAARRRRAAIINNEE DDAA SSIILLVVAA DDEE LLIIMMAA

Pregoeira

LLIIMMIITTEE AACCOOLLHHIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS CCOOMMEERRCCIIAAIISS::

Dia 30/04/2021 às 12:59 (doze horas e cinquenta e nove minutos).

IINNÍÍCCIIOO DDAA AANNÁÁLLIISSEE DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS CCOOMMEERRCCIIAAIISS::

Dia 30/04/2021 às 13:00 (treze horas).

FFIIMM DDAA AANNÁÁLLIISSEE DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS CCOOMMEERRCCIIAAIISS::

Dia 30/04/2021 às 13:29 (treze horas e vinte e nove minutos).

AABBEERRTTUURRAA DDAA SSEESSSSÃÃOO DDOO PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO::

DDiiaa 3300//0044//22002211 ààss 1133::3300 ((ttrreezzee hhoorraass ee ttrriinnttaa mmiinnuuttooss))..

 

 

 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº..  0022//22002211  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei , torna pública a homologação do procedimento 

licitatório modalidade PPrreeggããoo  PPrreesseenncciiaall  nnºº..   0022//22002211  ––PPMMCC,, cujo objeto é 

o CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  TTRRAANNSSPPOORRTTEE  

EESSCCOOLLAARR  DDEE  LLIINNHHAASS  RREEMMAANNEESSCCEENNTTEESS  DDOO  PPEERRÍÍOODDOO  LLEETTIIVVOO  220022 11,, de 

acordo com a ata,  parecer jurídico e documentos anexos ao processo, à s 

seguintes empresas:   

 

- CCLLOODDOOAALLDDOO  ZZAAPPAAVVOOSSKKII  CCOOUUTTIINNHHOO,,  inscrita no  CNPJ n° 

24.726.802/0001-41, Lote 01 – Item 01, no valor total  de R$ 50.464,00 

(cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais );  

 

--  DDIIRRCCEEUU  PPAACCHHEECCOO  RRAAMMOOSS, inscrita no CNPJ n° 19.589.178/0001-48,  

Lote 07 - Item 01, no valor total de R$ 60.358,00 (sessenta mil trezentos 

e cinquenta e oito reais) ;  

 

--   MMAARRCCEELLOO  LLIIMMBBEERRGGEERR  SSOOUUZZAA, inscrita no CNPJ n° 40.591.274/0001-

17, Lote 06 - Item 01, no valor total de R$ 49.500,00 (quarenta e nove 

mil e quinhentos  reais);  

 

--   MMAARRCCEELLOO  LLUUYYIIZZ  HHOOMMAA, inscrita no CNPJ n° 40.568.653/0001-96, 

Lote 03 - Item 01, no valor total de R$ 48.184,00 (quarenta e oito mil e 

cento e oitenta e quatro  reais);  

 

--   MMAARRIIAANNAA  SSAALLDDAANNHHAA  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA  339900995555116699998877, inscrita no CNPJ 

n° 40.670.232/0001-71, Lote 02 - Item 01, no valor total de R$ 43.472,00 

(quarenta e três mil e quatrocentos e setenta e dois  reais) ;  

 

--  MMAARRIINNEESS  RRIIBBEEIIRROO  DDEE  AASSSSUUNNÇÇÃÃOO  0033775555008844990022, inscrita no CNPJ n°  

30.767.570/0001-72, Lote 05 - Item 01, no valor total de R$ 50.193,00 

(cinquenta mil cento e noventa e três reais);  

 

 

 

 

 

--  VVAANNUUZZAA  AAPPAARREECCIIDDAA  CCAARRNNEEIIRROO, inscrita no CNPJ n°  

41.211.555/0001-60, Lote 04 - Item 01, no valor total de R$ 26.400,00 

(vinte e seis mil e quatrocentos  reais).  

 

 

Cantagalo, 13 de abril  de 2021. 

 

  

JJOOÃÃOO  KKOONNJJUUNNSSKKII  

Prefeito Municipal  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

